Datum Fundis, XI Kalendas Decembris, anno primo.

In eodem modo venerabili fratri episcopo Paphensi et dilectis filiis abbati monasterii de Episcopia Nicosiensis diocesis ac decano ecclesie sancti Agricoli Avenionensi, salutem *etc.* Laudabilia probitatis *etc. usque* obtinere.

Quocirca discretionem vestram per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios eundem Iohannem, vel procuratorem suum eius nomine, ex nunc auctoritate nostra in eadem ecclesiam ⁵ recipi facientes in canonicum et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum

||dicti iuramentis|| plenitudine ^η assignatis prebendam huiusmodi per nos, ut premittitur, reservatam si tempore reservatis nostre huiusmodi vacabat, ibidem vel propterea vacavit aut cum illam inibi vacare contingerit prefato Iohannem post acceptionem predictam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eadem auctoritate conferre et assignatum curetis. Inducentis eundem Iohannem vel ||dictum|| procuratorem suum ^θ pro eo in corporalem possessionem prebende ac iurium et pertinentiarum predictorum et deffendentis inductum sibi facientes de ipsorum canonicatus et prebende fructibus, redditus, proventuum, iuris et obventiis universis integre responderi, non obstantibus omnibus supradictis seu si eisdem archiepiscopo et capitulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim a predicta Sede indultum existat quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem contradictoris auctoritatem nostram et cetera. Datum *ut supra*.

^α commedaris R ^β beneficium *del.* R ^γ ut *del.* R ^δ ipsas *del.* R ^ε nulli *del.* R ^{στ} te *del.* R ^ζ in canonicos *del.* R ^η iuris canonici *del.* R ^θ eius nomine *del.* R

α-2

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 279, f. 85r

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 93

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Episcopus Paphensis *mg. s. XIX Card. mg. d.*

<Αβινιόν>

2 Απριλίου 1379

Πληρωμή 2.000 χρυσών φλορινιών από τον Πέτρο de Solerio για λογαριασμό του επισκόπου Πάφου Ραϋμόνδου.

Die IIda dicti mensis Aprilis magister Petrus de Solerio scriptor domini nostri pape, qui [similiter alias] ut privata personam se [obligis] nunc procuratorio nomine domini Raimundi episcopi Paphensi et promisit pro suo communi servitio Im florenorum auri et quinque servitia consueta terminis eidem alia super hac datis in sino esse

remanentibus presentibus dominis Petri [Gerardi] camerario et Iohanne de Meranesio sacri collegii clericis.

α-3

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: **Reg. Aven. 215, f. 144v**
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

7 Ιουλίου 1379

Στον Petrus de Solerio, θησαυροφύλακα της αρχιεπισκοπής Λευκωσίας και γραμματέα του πάπα δίνεται άδεια για την τέλεση της Θείας Λειτουργίας σε απαγορευμένη τοποθεσία.

Clemens *etc.* dilecto filio magistro Petro de Solerio thesaurario ecclesie Nicosiensis scriptori nostro, salutem et apostolicam benedictionem.

Devotionis tue sinceritas premeretur ut, votis tuis in hiis presertim que ad tue salutem anime cedere valeant, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus. Tuis itaque supplicationibus inclinati autoritate tibi presentium indulgemus, ut si fors ad loca ecclesiastico interdicto supposita te contigerit declinare liceat tibi in illis clausis ianuis, excommunicatis et interdictis exclusis, non pulsatis campanis et summissa voce in tua et tuorum domesticorum presentia missam et alia officia celebrare seu facere celebrari Domino nostro tu vel illi causam non dederitis interdicto nec id tibi vel illis contigerit specialiter interdicti. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire, siquis autem hoc attemptari presumpserat indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se moverit incursum.

Datum Avinione, Nonas Iulii, pontificatus nostri anno primo.

α-4

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: **Reg. Aven. 219, f. 447v**
Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: XX XX XX XX XX XX XX *mg. d.*

Αβινιόν

11 Ιουλίου 1379

Ο επίσκοπος Αμμοχώστου Αρνάλδος μετατίθεται στην επισκοπή του Lombez στη Γαλλία, μετά τον θάνατο του επισκόπου Γουλιέλμου.

Venerabili fratri Arnaldo episcopo Lomberiensi, salutem *etc.*

Romani pontificis, que Pastor Ille celestis et episcopus animarum potestatis sibi plenitudine tradita ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit ut iuxta cuiuslibet statum ecclesie sic vigilanter excogitet, sicque prospiciat diligenter, quod per eius providentiam, circumspectam nunc per simplicis provisionis officium, nunc vero per ministerium translationis accommode prout personarum, locorum et temporum qualitas exigit ecclesiis singulis pastor accedat idoneus et rector providus deputetur, qui populum sibi commissum, salubriter dirigat et informet et ecclesiis ipsis votive prosperitatis afferat incrementa.

Dudum siquidem, bone memorie Guillelmo Lomberiensi episcopo regimini Lomberiensis ecclesie presidente, nos, cupientes eidem ecclesie cum eam vacare contingeret per operationis nostre ministerium utilem et idoneam presidere personam, provisionem eiusdem ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigeret attemptari.

Postmodum vero, prefata ecclesia, per obitum eiusdem Guillelmi episcopi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacante, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ipsa ecclesia longe vacationis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te episcopum Famagustanum consideratis grandum // ^{448r} virtutum tuarum meritis, quibus personam tuam sicut testimoniis fidedignis accepimus divina gratia insignivit et quod tu, qui regimini Famagustane ecclesie hactenus laudabiliter prefuisti dictam Lomberiensem ecclesiam scies et poteris auctore Domino utiliter regere et feliciter gubernare nostrum animum duximus

dirigendum. Intendentes itaque tam dicte Lomberiensis ecclesie, quam eius gregi Dominico salubriter providere, te a vinculo quo eidem Famagustane ecclesie, cui tunc preeras, tenebaris de dictorum fratrum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes te ad dictam Lomberiensem ecclesiam transferimus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem dicte Lomberiensis ecclesie, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, liberamus que tibi dando licentiam ad eandem Lomberiensem ecclesiam transferendi firma spe fiduciaque conceptis, quod tuos actus et opera illius clementia dirigente a quo universorum carismatum dona proveniunt, prelibate Lomberiensis ecclesie per tuam diligentem solertiam tuumque ministerium curiosum honoris et prosperitatis multiplicium votiva provenient incrementa.

Quocirca firmitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus ad prefata Lomberiensem ecclesiam cum gratia nostra benedictinis accedens, curam et administrationem predictas sic diligenter geras et solícite prosequaris, quod ipsa Lomberiensis ecclesia gubernatori circumspecto et fructuoso administratori gaudet, se commissam, ac bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus latius diffundatur, tuque preter eterne retributionis premium nostre benedictionis augmentum et Apostolice Sedis gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Avinione, V Idus Iulii, anno primo.

In eodem modo dilectis filiis capitulo ecclesie Lomberiensis, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.* usque incrementa.